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Jeg mener, der er behov for bevægelse på det 
her område. Hvis vi følger den udvikling i de 
kommende år og det indgår i den evaluering, 
der vil komme, så er der chancer for, at ændrin- 
gen til den tid kan blive mere effektiv, end den 
vil være nu. 

Så det var bare det. 

Egil Møller (DF): 
Det er gælden til det offentlige på 100.000 kr., 
jeg hæfter mig ved. Jeg synes, det for et stort 
firma måske er nemt at komme i en gæld til det 
offentlige på 100.000 kr. eller mere i en meget 
kort periode. 

Jeg synes, det vil være utrolig voldsomt, hvis 
man så reagerer sådan fra lovgivningsmagten, 
at man fratager firmaet muligheden for at eksi- 
stere og i øvrigt for at betale den gæld, det har 
til det offentlige. Så jeg vil håbe på imødekom- 
menhed over for at hæve det beløb -  der står 
heller ikke noget i bemærkningerne om, at det 
er pristalsreguleret -  og hæve det væsentligt. 
Det synes jeg må være rimeligt og rigtigt. 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Jeg forstod på hr. Harald Kjøller, at mit svar 
ikke betød, at Venstres tilslutning forsvandt ud 
i den blå luft, og det er jeg selvfølgelig 
taknemlig for. 

Når jeg tager ordet igen om det emne, hæn- 
ger det sammen med, hvad det er, vi taler om 
her. Vi taler om, at der er nogle brancheorgani- 
sationer, som på den ene side meget gerne vil 
fastholde deres mark, deres autorisation og 
dermed også deres område, og som i virkelig- 
heden har været noget bekymrede over, at vi 
legaliserer det, som folk selv kan og dybest set 
også gør, i hvert fald i nogle situationer. Så der 
er faktisk tale om en afkriminalisering af de al- 
mindelige gøremål som at flytte en kontakt, re- 
parere lidt på en ledning, eller hvad det nu kan 
være, skifte en pære og sådan noget. Det må 
man faktisk godt, og man må også gerne få 
nogle til at hjælpe sig. 

Og det hr. Harald Kjøller så synes, er, at de, 
som man skal kunne få til at hjælpe sig, også 
skal kunne udøve det som en slags virksomhed, 
kan man sige. 

Det er jo så det synspunkt, som Konkurren- 
cestyrelsen naturligvis skal stå på: at der i vir- 
keligheden helst ikke skulle være nogen autori- 
sation, at der skulle være en fri mark. Her er jeg 

nødt til at sige, at her er det for mit vedkom- 
mende sikkerheden, der er det afgørende. For 
branchen, som har været med til at lave forsla- 
get her, har på den anden side lagt meget vægt 
på at, om jeg så må sige, fastholde branchens 
arbejdsmark og ikke få nogen, der går ind og 
konkurrerer og underbyder, med den konsek- 
vens, det også kan have for sikkerheden. 

Det, jeg prøver at sige, er, at det både er et 
politisk anliggende og et anliggende, som er 
meget labilt, kan man vist roligt sige, i forhold 
til nogle brancher, i det her tilfælde elinstalla- 
tørbranchen, og selvfølgelig lønmodtagerne. 
Det er et godt eksempel på, at lønmodtagere og 
arbejdsgivere kan gå hånd i hånd, når de gerne 
vil beskytte deres eget område. Også på den 
baggrund vil jeg sige, at det ikke er sådan lige 
at knipse med fingrene, selv om det jo så er her 
i Folketinget, vi træffer beslutningerne. 

Min overvejelse om den skæring af det her er 
altså i modsætning til Konkurrencerådet at sige: 
Nu har vi en åbning her, der er en liberalisering 
her, og det er en liberalisering, som både den 
ene side og den anden side og formentlig også 
forbrugerne vil være glade for. Så synes jeg, 
man skal følge området, skal prøve at se, om 
man kan skabe større åbninger. Og dér vil jeg 
godt sige, at det har jeg hverken ideologiske el- 
ler personlige eller politiske problemer med, 
hvis det er det billede, der tegner sig om 3 år. 

Så jeg synes, at den evaluering, jeg nu har gi- 
vet håndslag på, og som ligger i forslaget, og 
den åbenhed, jeg viser ved at sige, hvad der har 
ligget mig på sinde, og hvor der i hvert fald 
ikke for mit vedkommende er nogen bremse- 
klodser, håber jeg kan være med til at berolige 
hr. Harald Kjøller og andre, som måtte have 
problemer med det. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Boligud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


